COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO Nº         DE  2004
(do Sr. Renato Casagrande e Sra. Iriny Lopes)

Requer  a realização de audiência
pública no Estado do Espírito Santo  para
discutir  a exclusão de blocos de exploração de
petróleo da região localizada  ao norte do
Espírito Santo .

Senhor Presidente:

Nos termos do Art. 58, § 2º, inciso II da Constituição
Federal, combinado com os  arts. 255 e  24, inciso XIV do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados,  requeiro à Vossa Excelência a
realização de audiência pública, na cidade de Vitória, Estado do Espírito
Santo, com a participação do Presidente do IBAMA, representante do
Ministério das Minas e Energia, representante da Agência Nacional de
Petróleo e os Secretários Estaduais de Desenvolvimento Econômico e
do Meio Ambiente do Espírito Santo, para discutir os critérios que
levaram a exclusão de blocos de exploração de petróleo na área
localizada no norte do Estado do Espírito Santo.

Sala das  Comissões,  31 de março de 2004.

Deputado RENATO CASAGRANDE
PSB/ES

Deputada IRINY LOPES
PT/ES